
N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/4857 (1/17)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y JUSTICIA

4857
DECRETO 200/2015, de 27 de octubre, de modificación del Decreto por el que se aprueban las 

relaciones de puestos de trabajo de la Administración de Justicia en la Comunidad Autónoma 
de Euskadi, correspondientes al partido judicial de Vitoria-Gasteiz.

Mediante Decreto 224/2012, de 23 de octubre, se aprobaron las relaciones de puestos de tra-
bajo de la Administración de Justicia en la Comunidad Autónoma de Euskadi, correspondientes al 
partido judicial de Vitoria-Gasteiz. Este Decreto ha sido objeto de diversas modificaciones.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación de 
las estructuras internas de la Administración de Justicia, por lo que se debe proceder a la incor-
poración periódica de aquellas modificaciones que, tramitadas conforme a los procedimientos 
vigentes, han sido favorablemente resueltas, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto 
en los artículos 521, 522 y 523 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Administración Pública y Justicia, y previa delibera-
ción y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 27 de octubre de 2015,

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar las modificaciones de las relaciones de puestos de trabajo correspon-
dientes al partido judicial de Vitoria-Gasteiz, y que se contienen en al anexo al presente Decreto.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA.– Recursos.

Contra el presente Decreto que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación o recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA.– Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de octubre de 2015.

El Lehendakari,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

El Consejero de Administración Pública y Justicia,
JOSU IÑAKI ERCORECA GERVASIO.



AN
EX

O
 A

L 
D

EC
R

ET
O

 2
00

/2
01

5,
 D

E 
27

 D
E 

O
C

TU
BR

E
 

 R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  

Ti
po

 d
e 

m
od

ifi
ca

ci
ón

: M
od

ifi
ca

ci
ón

 
D

ep
ar

ta
m

en
to

: A
dm

in
is

tra
ci

ón
 P

úb
lic

a 
y 

Ju
st

ic
ia

 
C

en
tro

 G
es

to
r: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

Ju
st

ic
ia

 
C

en
tro

 D
es

tin
o:

 U
ni

da
de

s 
Pr

oc
es

al
es

 d
e 

Ap
oy

o 
D

ire
ct

o 
M

un
ic

ip
io

: V
ito

ria
-G

as
te

iz
  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

M
od

ifi
ca

ci
ón

 
48

00
19

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

9.
16

1,
08

 
 

M
od

ifi
ca

ci
ón

 
58

00
23

 
13

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
A

dm
. U

P
A

D
 P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
G

ua
rd

ia
s

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (2/17)



D
ep

ar
ta

m
en

to
: A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

y 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 G

es
to

r: 
D

ire
cc

ió
n 

de
 la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l E

je
cu

ci
ón

 
M

un
ic

ip
io

: V
ito

ria
-G

as
te

iz
  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

M
od

ifi
ca

ci
ón

 
48

00
27

 
1 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

E
 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

9.
16

1,
08

 
 

M
od

ifi
ca

ci
ón

 
58

00
30

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
E 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

D
ep

ar
ta

m
en

to
: A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

y 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 G

es
to

r: 
D

ire
cc

ió
n 

de
 la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

M
un

ic
ip

io
: V

ito
ria

-G
as

te
iz

  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

M
od

ifi
ca

ci
ón

 
48

00
28

 
1 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

G
 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

10
.7

43
,2

8
 A

ct
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

n

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (3/17)



Ti
po

 d
e 

m
od

ifi
ca

ci
ón

: A
m

or
tiz

ac
ió

n 

D
ep

ar
ta

m
en

to
: A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

y 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 G

es
to

r: 
D

ire
cc

ió
n 

de
 la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 U

ni
da

de
s 

Pr
oc

es
al

es
 d

e 
Ap

oy
o 

D
ire

ct
o 

M
un

ic
ip

io
: V

ito
ria

-G
as

te
iz

  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
19

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
19

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
19

 
6 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
19

 
18

 
G

es
to

r/a
 P

ro
c.

 y
 A

dm
. 

U
P

A
D

 C
iv

il 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
21

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
  

A
dm

. U
P

A
D

 C
iv

il 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (4/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
21

 
13

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

  
A

dm
. U

P
A

D
 C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
68

00
25

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

  U
P

A
D

 
C

iv
il 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

6.
49

8,
15

 
 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
21

 
13

 
G

es
to

r/a
 P

ro
c.

 y
 A

dm
.  

U
P

A
D

 P
en

al
 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
23

 
12

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
A

dm
. U

P
A

D
 P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

G
ua

rd
ia

s

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
23

 
14

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
A

dm
. U

P
A

D
 P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
23

 
18

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
A

dm
. U

P
A

D
 P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (5/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
23

 
20

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
A

dm
. U

P
A

D
 P

en
al

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
23

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 S

oc
ia

l 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

20
15

/0
1

 
3.

50
9,

40
 

9.
16

1,
08

 
 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
25

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. U
P

A
D

 S
oc

ia
l 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
24

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

on
t. 

A
dm

. 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

20
15

/0
1

 
3.

50
9,

40
 

9.
16

1,
08

 
 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
28

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. U
P

A
D

 A
. P

ro
v.

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (6/17)



D
ep

ar
ta

m
en

to
: A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

y 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 G

es
to

r: 
D

ire
cc

ió
n 

de
 la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l E

je
cu

ci
ón

 
M

un
ic

ip
io

: V
ito

ria
-G

as
te

iz
  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
27

 
2 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

E
 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
48

00
27

 
13

 
G

es
to

r/a
  P

ro
c.

 y
 A

dm
. 

S
C

P
E

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
30

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
E 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
30

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
E 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
58

00
30

 
22

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

c.
 y

 
A

dm
. S

C
P

E 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (7/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
68

00
18

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
E 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

6.
49

8,
15

 
 

A
m

or
tiz

ac
ió

n 
68

00
18

 
2 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
E 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

6.
49

8,
15

 
 

D
ep

ar
ta

m
en

to
: A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

y 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 G

es
to

r: 
D

ire
cc

ió
n 

de
 la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

M
un

ic
ip

io
: V

ito
ria

-G
as

te
iz

  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

A
m

or
tiz

ac
ió

n
48

00
28

 
2 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

G
 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

10
.7

43
,2

8
 A

ct
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

n

A
m

or
tiz

ac
ió

n
48

00
28

 
5 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

G
 

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (8/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

A
m

or
tiz

ac
ió

n
58

00
32

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
G

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n
58

00
32

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
G

 
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 G
ua

rd
ia

s 

A
m

or
tiz

ac
ió

n
68

00
20

 
3 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
G

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

8.
08

0,
35

 
 A

ct
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

n

A
m

or
tiz

ac
ió

n
68

00
20

 
4 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
G

G
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

O
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

8.
08

0,
35

 
 A

ct
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

n

A
m

or
tiz

ac
ió

n
68

00
20

 
15

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n
68

00
20

 
17

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (9/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

A
m

or
tiz

ac
ió

n
68

00
20

 
18

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n
68

00
20

 
19

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

A
m

or
tiz

ac
ió

n
68

00
20

 
20

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
G

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
O

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (10/17)



Ti
po

 d
e 

m
od

ifi
ca

ci
ón

: C
re

ac
ió

n 
D

ep
ar

ta
m

en
to

: A
dm

in
is

tra
ci

ón
 P

úb
lic

a 
y 

Ju
st

ic
ia

 
C

en
tro

 G
es

to
r: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

Ju
st

ic
ia

 
C

en
tro

 D
es

tin
o:

 U
ni

da
de

s 
Pr

oc
es

al
es

 d
e 

Ap
oy

o 
D

ire
ct

o 
M

un
ic

ip
io

: V
ito

ria
-G

as
te

iz
  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
48

00
18

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

iv
il 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

C
re

ac
ió

n 
48

00
18

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

iv
il 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

C
re

ac
ió

n 
48

00
18

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

iv
il 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

C
re

ac
ió

n 
48

00
18

 
4 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

iv
il 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

C
re

ac
ió

n 
58

00
20

 
7 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. U
P

A
D

 C
iv

il 
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (11/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
58

00
20

 
8 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. U
P

A
D

 C
iv

il 
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

C
re

ac
ió

n 
68

00
30

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 U
P

A
D

 
C

iv
il 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

6.
49

8,
15

 
 

C
re

ac
ió

n 
48

00
20

 
5 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 P

en
al

 
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

20
15

/0
1

 
3.

50
9,

40
 

9.
16

1,
08

 
 

C
re

ac
ió

n 
58

00
22

 
5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
  

A
dm

. U
P

A
D

 P
en

al
 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
G

ua
rd

ia
s

C
re

ac
ió

n 
58

00
22

 
6 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
  

A
dm

. U
P

A
D

 P
en

al
 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

C
re

ac
ió

n 
58

00
22

 
7 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
  

A
dm

. U
P

A
D

 P
en

al
 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (12/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
58

00
22

 
8 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
  

A
dm

. U
P

A
D

 P
en

al
 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

C
re

ac
ió

n 
48

00
22

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 S

oc
ia

l 
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

20
15

/0
1

 
3.

50
9,

40
 

9.
16

1,
08

 
 

C
re

ac
ió

n 
58

00
24

 
4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. U
P

A
D

 S
oc

ia
l 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

C
re

ac
ió

n 
48

00
40

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
U

P
A

D
 C

on
t. 

A
dm

. 
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
va

. 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

20
15

/0
1

 
3.

50
9,

40
 

9.
16

1,
08

 
 

C
re

ac
ió

n 
58

00
44

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. U
P

A
D

 A
. P

ro
v.

 
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

va
.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (13/17)



D
ep

ar
ta

m
en

to
: A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

y 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 G

es
to

r: 
D

ire
cc

ió
n 

de
 la

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l E

je
cu

ci
ón

 
M

un
ic

ip
io

: V
ito

ria
-G

as
te

iz
  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
48

00
26

 
4 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

E
 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

C
re

ac
ió

n 
48

00
26

 
5 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

E
 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
20

15
/0

1
 

3.
50

9,
40

 
9.

16
1,

08
 

 

C
re

ac
ió

n 
58

00
29

 
5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
E 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

C
re

ac
ió

n 
58

00
29

 
6 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
E 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

C
re

ac
ió

n 
58

00
29

 
7 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
E 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
va

.
B

ac
hi

lle
r o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

98
3,

56
 

6.
76

4,
11

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (14/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
68

00
29

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
E 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

6.
49

8,
15

 
 

C
re

ac
ió

n 
68

00
29

 
2 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
E 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

6.
49

8,
15

 
 

D
ep

ar
ta

m
en

to
: A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

y 
Ju

st
ic

ia
 

C
en

tro
 G

es
to

rD
ire

cc
ió

n 
de

 la
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

Ju
st

ic
ia

 
C

en
tro

 D
es

tin
o:

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 
M

un
ic

ip
io

: V
ito

ria
-G

as
te

iz
  

Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
48

00
41

 
1 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

G
 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

10
.7

43
,2

8
 A

ct
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

n

C
re

ac
ió

n 
48

00
41

 
2 

G
es

to
r/a

  P
ro

c.
 y

 A
dm

. 
S

C
P

G
 

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

va
. 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

9.
16

1,
08

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (15/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
58

00
31

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
G

 
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 

C
re

ac
ió

n 
58

00
31

 
4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
c.

 y
 

A
dm

. S
C

P
G

 
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
98

3,
56

 
6.

76
4,

11
 

 G
ua

rd
ia

s 

C
re

ac
ió

n 
68

00
19

 
7 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
G

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

8.
08

0,
35

 
 A

ct
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

n

C
re

ac
ió

n 
68

00
19

 
8 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
G

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

8.
08

0,
35

 
 A

ct
os

 d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

n

C
re

ac
ió

n 
68

00
19

 
9 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
C

P
G

S
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 
C

E
 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
E

qu
iv

al
en

te
 

 
2 

20
15

/0
1

 
2.

24
1,

96
 

6.
49

8,
15

 
 

C
re

ac
ió

n 
68

00
19

 
10

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (16/17)



Tipo 
modificación 

Puesto 

Dotación 

Denominación 
del puesto 

Tipo de puesto 

Municipio 

Forma 
provisión 

Grupo 

Cuerpo 

Titulación 
académica 

Conocimientos 
específicos 

Perfil lingüístico 

Fecha 
singularización 
idioma 

Experiencia 

Complemento 
general puesto 

Complemento 
específico 

Observaciones 

C
re

ac
ió

n 
68

00
19

 
11

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

C
re

ac
ió

n 
68

00
19

 
12

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

C
re

ac
ió

n 
68

00
19

 
13

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

C
P

G
S

 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

C
E

 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
20

15
/0

1
 

2.
24

1,
96

 
6.

49
8,

15
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 217

viernes 13 de noviembre de 2015

2015/4857 (17/17)


